平成30年1月15日

公益社団法人 静岡県作業療法士会 会員各位

 公益社団法人静岡県作業療法士会

学術部長 清水良治

平成29年度 第3回静岡県作業療法士会 学術部研修会

拝啓

初春の候、会員の皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度第3回目の学術部研修会を下記のとおり開催いたします。今回は精神障害と身体障害の重

複をテーマとして内田成男先生と井上鉄男先生をお招きして開催いたします。

多くの方のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１． 開催日時：平成30年2月25日（日） 10:00～15:00（受付9:30～）

２．会  場：富士リハビリテーション専門学校

３．講  師： ① 内田 成男 先生 （富士リハビリテーション専門学校）

        ② 井上 鉄男 先生 （公益財団法人 浅香山病院）

４．テ ー マ： ①脳機能の基礎を概観し、精神障害に対する認知神経リハの可能性を探る

②身体面でのリハビリテーションへの動機づけ・精神科疾患別の対応に関して

 精神科で身体合併症のリハビリテーションをする時のいくつか の問題点と対処法

５．参 加 費：3,000円

６．定  員：80名程度

７．申し込み方法：県士会ホームページ（http://www.otshizuoka.com/）にパソコンもしくは携帯電話か

らアクセスし，申し込みフォームに必要事項を入力の上送信して下さい．

  ＊なお、今年度の協会費および県士会費の納入が未納の方は非会員となるため参加できません。

   必ず会費を納入してから申し込みをお願い致し致します。

８．締め切り：平成30年2月17日（土）

＊会場の都合上、定員になり次第締め切りとさせていただきます

９．持 ち 物：※受付時に協会会員証を提示していただき，県士会費納入シールを確認いたします．

        納入シールが貼付されていない場合は県士会納付の領収書をご提示いただきます．

※昼食は各自でご用意をお願いします．

尚，会場内での飲食は可能ですが，ゴミは各自お持ち帰りください．

※生涯教育制度の基礎コース２ポイントに該当します．

生涯教育手帳を忘れずにご持参下さい．この際，お手数ですが事前に日付と

テーマ「平成29年度 第3回学術部研修会」と各自で記入しておいて下さい．

以上

http://www.otshizuoka.com/

交通：アクセス 駐車場案内

問い合わせ先

学術部東部地区担当  中村毎途

富士リハビリテーション専門学校

 TEL：0545-55-3888

 FAX：0545-55-3889

E-mal：maito-nakamura@fj.morishima.ac.jp

☆バス停

←富士宮

☆バス停

文 伝法小学校

＊北側（ガレージ側）には停めないでください

下線 ・・・ 小型車のみ

駐車場・学校案内図

第2駐車場

伝法２丁目

交差点

薬局

クリエイト

Rスイミング

クラブ
イタリアン 富士パークホテル 富

士
イ
ン
タ
ー

R１３９ ○○○

ソフト

バンク
えびす

ﾗｰﾒﾝ

一番亭

一番亭

駐車場

看板
スタジオアリス

富士リハ

第1駐車場

伝法

郵便局

長者町西

交差点

○○○

ＪＡ

第１駐車場 第２駐車場

入り口
23

2 1
・

46

11 10 9 8 7 6 5 4 3
・

・ ・

・ ・

・ ※
前
向
き
駐
車

・

・ ・

12 ・ ・

・ ・

23 22 21 20 19

・ ・

・ ・

18 17 16 15 14 13

※前向き駐車

3 26

2 25

1
入り口

24

・ ・

2月26日 学術部研修会参加者の方は

第1・2駐車場にお停めください第 1、第2駐車場をご利用下さい